quarta-feira, 25 de janeiro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto Financeiro/Contábil

de

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de América Dourada
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.536/0001-96

12 01 de dezembro 2022

03.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O(A) Prefeito(a) Municipal de AMÉRICA DOURADA

Quatrocentos e quinze mil, cento e trinta e nove reais e quarenta e cinco
centavos.

R$ 415.139,45Abre Crédito Suplementar no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Quatrocentos e quinze mil, cento e trinta e nove reais e quarenta e cinco
centavos.

R$ 415.139,45Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

2028 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS0000014 12.726,00

2030 MANUTENÇÃO DO SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS0000014 11.286,80

Transferências do SUS0000014 30.640,00

2035 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS - SAI E AIH

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS0000014 2.193,72

2031 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS0000014 66.538,80

04.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2042 MANUTENÇÃO DE PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA DO SUAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

2036 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS0000014 18.900,00

2046 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 6.848,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 44,00

2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB

FEAS0000028 2.654,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
FEAS0000028 1.914,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2932203ED38F1ED551008F37F95058E

quarta-feira, 25 de janeiro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 25 de janeiro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

Transferências de Recursos do FNAS0000029 11,00

FEAS0000028 7.833,33

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências FUNDEB 40%0000019 107.000,00
Obras e Instalações4490.51.00

1019 CONST., AMP., REFORMAS E APARELHAMENTO DAS UNIDADES ESCOLARES DE
EDUCAÇÃO INFANTIL

05.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 51.562,10

2060 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE

2058 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FNDE0000015 87.349,54

2066 GESTÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

Material de Consumo3390.30.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FNDE0000015 3,10

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA - SEAF02.06.01

2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

Material de Consumo3390.30.00

Salário Educação0000004 7.635,06

415.139,45Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 19.678,78

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

Recursos Ordinários0000000 28.113,77

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos Ordinários0000000 30.000,00

Recursos Ordinários0000000 38.700,00

SEC. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PÚBLICOS E TRANSPORT - SEINTRA02.07.01

1005 CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÕES POPULARES

Recursos Ordinários0000000 12.000,00

2010 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 42.256,77

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Aquisição de Imóveis4490.61.00
Recursos Ordinários0000000 20.000,00

2013 MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PÚBLICOS E TRANSPORTE

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FNDE0000015 134.697,35

05.01.01

2059 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR - PNAE

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 4.325,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2932203ED38F1ED551008F37F95058E

quarta-feira, 25 de janeiro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 25 de janeiro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

2065 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70% - ENSINO FUNDAMENTAL

Prefeito
374.067.795-34

Joelson Cardoso do Rosário

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202201 de dezembro

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências FUNDEB 60%0000018 85.367,78

415.139,45Total...................

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2932203ED38F1ED551008F37F95058E

quarta-feira, 25 de janeiro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01546 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada